
№ 60
октябрь 2020

(2821)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
О Матвееве Р.В.­
от 16.10.20 № 548-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3
О Малиновской Е.В.­
от 16.10.20 № 549-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3
О Малышкине К.П.­
от 26.10.20 № 570-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               4
О Кудряшовой Ю.С.­
от 26.10.20 № 571-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               4
О монументе В.С.Савельеву­
от 26.10.20 № 573-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП ­
и признании утратившими силу отдельных положений правовых актов города Москвы ­
от 20.10.20 № 1769-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              5
О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы ­
«Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение» ­
от 23.10.20 № 1804-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              8
О внесении изменений в постановления Правительства Москвы от 7 мая 2020 г. № 518-ПП, ­
от 15 мая 2020 г. № 577-ПП ­
от 23.10.20 № 1805-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              8



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2
ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Об установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств общества ­
с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Гранель Град» к электрическим сетям 
общества с ограниченной ответственностью «СК ЭНЕРГИЯ» по индивидуальному проекту­
от 20.10.20 № 63-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                9
Об установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств закрытого 
акционерного общества «ВекторСтройФинанс» к электрическим сетям общества с ограниченной 
ответственностью «СК ЭНЕРГИЯ» по индивидуальному проекту­
от 20.10.20 № 64-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                11
О корректировке на 2021–2023 годы установленных долгосрочных тарифов на питьевую воду ­
(питьевое водоснабжение) и водоотведение, осуществляемые обществом с ограниченной ­
ответственностью «Кузнецовский комбинат»­
от 22.10.20 № 65-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               12
О корректировке на 2021–2023 годы установленных долгосрочных тарифов на питьевую воду ­
(питьевое водоснабжение), поставляемую потребителям Государственным бюджетным учреждением 
социального обслуживания Московской области «Центр социально-медицинской реабилитации ­
инвалидов и ветеранов боевых действий «Ясенки»­
от 22.10.20 № 66-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               14



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

О МАТВЕЕВЕ Р.В. 

Распоряжение Мэра Москвы от 16 октября 2020 года № 548-РМ

О МАЛИНОВСКОЙ Е.В. 

Распоряжение Мэра Москвы от 16 октября 2020 года № 549-РМ

Освободить Матвеева Романа Викторовича от замещаемой должности заместителя начальника Московской ад-
министративной дорожной инспекции – руководителя контрактной службы и уволить с государственной граждан-
ской службы города Москвы 19 октября 2020 г. в связи с истечением срока действия срочного служебного контракта, 
пункт 2 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин

Малиновскую Екатерину Валерьевну, заместителя начальника Московской административной дорожной ин-
спекции – руководителя контрактной службы, считать приступившей к работе с 20 октября 2020 г. после отпуска по 
уходу за детьми до достижения ими возраста трех лет.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4
О МАЛЫШКИНЕ К.П. 

Распоряжение Мэра Москвы от 26 октября 2020 года № 570-РМ

О КУДРЯШОВОЙ Ю.С. 

Распоряжение Мэра Москвы от 26 октября 2020 года № 571-РМ

О МОНУМЕНТЕ В.С.САВЕЛЬЕВУ 

Распоряжение Мэра Москвы от 26 октября 2020 года № 573-РМ

В связи с истечением срока действия срочного служебного контракта назначить Малышкина Кирилла Павловича 
на должность заместителя  руководителя Департамента региональной безопасности и противодействия коррупции 
города Москвы с заключением служебного контракта сроком на один год, но не превышающим срок полномочий 
Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

В связи с истечением срока действия срочного служебного контракта назначить Кудряшову Юлию Сергеевну на 
должность заместителя руководителя Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Мос-
квы с заключением служебного контракта сроком на пять лет, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.   

Мэр Москвы С.С.Собянин

В целях увековечения памяти хирурга, Героя Социалистического Труда, академика РАН и РАМН Виктора Серге-
евича Савельева:

1. Установить до 31 декабря 2021 г. монумент В.С.Савельеву по адресу: г. Москва, Ленинский просп., д. 10, корп. 5 
при условии финансового обеспечения в полном объеме выполнения работ по проектированию, изготовлению, уста-
новке монумента, благоустройству прилегающей к нему территории и торжественному открытию Общероссийской 
общественной организацией «Российское Общество Хирургов».

2. Установить, что после возведения монумента В.С.Савельеву Государственное бюджетное учреждение здраво-
охранения города Москвы Городская клиническая больница № 1 им. Н.И.Пирогова Департамента здравоохранения 
города Москвы обеспечит его текущее содержание.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве 
Москвы – руководителя Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 11 ДЕКАБРЯ 2013 Г. № 819-ПП И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПОЛОЖЕНИЙ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА МОСКВЫ  

Постановление Правительства Москвы от 20 октября 2020 года № 1769-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП «Об утвержде-
нии Положения о взаимодействии органов исполни-
тельной власти города Москвы при организации работы 
по выявлению и пресечению незаконного (нецелевого) 
использования земельных участков» (в редакции по-
становлений Правительства Москвы от 29 июля 2014 г. ­
№ 425-ПП, от 2 декабря 2014 г. № 705-ПП, от 16 дека-
бря 2014 г. № 758-ПП, от 24 марта 2015 г. № 139-ПП, ­
от 9 июня 2015 г. № 332-ПП, от 14 июля 2015 г. № 433-ПП, ­

от 8 сентября 2015 г. № 581-ПП, от 6 октября 2015 г. ­
№ 644-ПП, от 8 декабря 2015 г. № 831-ПП, от 22 де-
кабря 2015 г. № 927-ПП, от 16 марта 2016 г. № 87-ПП, ­
от 29 марта 2016 г. № 128-ПП, от 18 апреля 2016 г. ­
№ 178-ПП, от 15 июня 2016 г. № 334-ПП, от 28 июня 2016 г. ­
№ 357-ПП, от 6 июля 2016 г. № 395-ПП, от 21 сентя-
бря 2016 г. № 589-ПП, от 4 октября 2016 г. № 631-ПП, ­
от 12 октября 2016 г. № 674-ПП, от 8 ноября 2016 г. ­
№ 726-ПП, от 13 декабря 2016 г. № 854-ПП, от 7 марта 
2017 г. № 97-ПП, от 10 июля 2017 г. № 444-ПП, от 22 ав-­
густа 2017 г. № 554-ПП, от 3 октября 2017 г. № 737-ПП, ­
от 8 ноября 2017 г. № 837-ПП, от 5 декабря 2017 г. ­
№ 947-ПП, от 30 января 2018 г. № 27-ПП, от 30 января ­



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
2018 г. № 40-ПП, от 6 марта 2018 г. № 148-ПП, ­
от 24 апреля 2018 г. № 365-ПП, от 19 июня 2018 г. № 585-ПП, ­
от 3 июля 2018 г. № 651-ПП, от 24 июля 2018 г. ­
№ 761-ПП, от 11 сентября 2018 г. № 1079-ПП, от 19 сен-
тября 2018 г. № 1123-ПП, от 13 ноября 2018 г. № 1369-ПП, ­
от 27 ноября 2018 г. № 1435-ПП, от 19 декабря 2018 г. ­
№ 1641-ПП, от 26 февраля 2019 г. № 116-ПП, от 27 мар-
та 2019 г. № 261-ПП, от 26 апреля 2019 г. № 438-ПП, ­
от 14 мая 2019 г. № 500-ПП, от 29 мая 2019 г. № 601-ПП, ­
от 29 мая 2019 г. № 602-ПП, от 5 июня 2019 г. № 647-ПП, ­
от 9 июля 2019 г. № 845-ПП, от 11 июля 2019 г. ­
№ 870-ПП, от 23 июля 2019 г. № 917-ПП, от 25 июля 2019 г. ­
№ 940-ПП, от 31 июля 2019 г. № 975-ПП, от 3 сентября 
2019 г. № 1151-ПП, от 3 сентября 2019 г. № 1152-ПП, ­
от 20 сентября 2019 г. № 1226-ПП, от 25 сентября 2019 г. 
№ 1250-ПП, от 19 ноября 2019 г. № 1516-ПП, от 19 ноя-
бря 2019 г. № 1517-ПП, от 29 ноября 2019 г. № 1588-ПП, ­
от 11 февраля 2020 г. № 92-ПП, от 19 февраля 2020 г. ­
№ 121-ПП, от 25 февраля 2020 г. № 145-ПП, от 24 марта 
2020 г. № 238-ПП, от 7 апреля 2020 г. № 345-ПП, от 7 мая ­
2020 г. № 521-ПП, от 23 июня 2020 г. № 854-ПП, ­
от 12 августа 2020 г. № 1260-ПП, от 25 августа 2020 г. ­
№ 1353-ПП, от 1 сентября 2020 г. № 1423-ПП, от 13 октя-
бря 2020 г. № 1712-ПП):

1.1. Пункты 879, 1040, 1319, 1886, 1951, 2010, 2619, 
2791, 3137, 3138 приложения 2 к постановлению при-
знать утратившими силу.

1.2. Пункт 2625 приложения 2 к постановлению из-
ложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

1.3. Приложение 2 к постановлению дополнить пун-
ктами 3574 – 3591 в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Пункт 879 приложения 1 к постановлению Пра-

вительства Москвы от 2 декабря 2014 г. № 705-ПП ­
«О внесении изменений в постановление Правительства 
Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП».

2.2. Пункт 1040 приложения 1 к постановлению 
Правительства Москвы от 9 июня 2015 г. № 332-ПП ­
«О внесении изменений в постановление Правительства 
Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП».

2.3. Пункт 1319 приложения к постановлению Пра-
вительства Москвы от 5 декабря 2017 г. № 947-ПП ­

«О внесении изменений в постановление Правительст-
ва Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП и признании 
утратившими силу отдельных положений правовых ак-
тов города Москвы».

2.4. Пункт 1886 приложения к постановлению Пра-
вительства Москвы от 29 мая 2019 г. № 601-ПП «О внесе-
нии изменений в постановление Правительства Москвы 
от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП и признании утративши-
ми силу отдельных положений правовых актов города 
Москвы».

2.5. Пункт 1951 приложения к постановлению Пра-
вительства Москвы от 29 мая 2019 г. № 602-ПП «О внесе-
нии изменений в постановление Правительства Москвы 
от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП».

2.6. Пункт 2010 приложения к постановлению Прави-
тельства Москвы от 5 июня 2019 г. № 647-ПП «О внесе-
нии изменений в постановление Правительства Москвы 
от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП».

2.7. Пункт 2619 приложения к постановлению Пра-
вительства Москвы   от 3 сентября 2019 г. № 1151-ПП ­
«О внесении изменений в постановление Правительст-
ва Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП и признании 
утратившими силу отдельных положений правовых ак-
тов города Москвы».

2.8. Пункт 2791 приложения к постановлению Пра-
вительства Москвы от 3 сентября 2019 г. № 1152-ПП ­
«О внесении изменений в постановление Правительст-
ва Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП и признании 
утратившими силу отдельных положений правовых ак-
тов города Москвы».

2.9. Пункты 3137, 3138 приложения к постанов-
лению Правительства Москвы от 11 февраля 2020 г. ­
№ 92-ПП «О внесении изменений в постановление 
Правительства Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП 
и признании утратившими силу отдельных положений 
правовых актов города Москвы».

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики 
и имущественно-земельных отношений Ефимова В.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7
Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 20 октября 2020 г. № 1769-ПП

Внесение изменений в приложение 2 к постановлению Правительства Москвы  от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП

Перечень объектов недвижимого имущества, созданных на земельных участках, не предоставленных (не отведенных) 
для целей строительства (реконструкции), и (или) при отсутствии разрешения на строительство, в отношении которых 

зарегистрировано право собственности и (или) сведения о которых внесены в установленном порядке в государственный 
кадастр недвижимости

№ п/п Административный округ 
города Москвы Адрес (адресные ориентиры) Примечание

1 2 3 4

2625 ЦАО Ленинский просп., д. 4, стр. 1А пристройки

3574 ЗАО ул. 2-я Мякининская, д. 20, стр. 3 здание

3575 ЗАО ул. 2-я Мякининская, д. 3А, стр. 1 здание

3576 ЗАО ул. 3-я Мякининская, д. 10, стр. 2, ­
лит. А здание

3577 ЗАО ул. 3-я Мякининская, д. 21, стр. 1 здание

3578 ЗАО ул. 5-я Мякининская, д. 18 здание

3579 САО 2-й Хорошевский проезд, д. 9, корп. 1 мансарда

3580 САО Кронштадтский бульв., д. 3, стр. 3 пристройки

3581 САО ул. Выборгская, д. 22, стр. 2 междуэтажное перекрытие 

3582 САО ул. Выборгская, д. 22, стр. 3 пристройки, междуэтажные 
перекрытия

3583 СВАО Путевой проезд, д. 34А пристройка

3584 СВАО ул. Поморская, д. вл. 39А, стр. 3 здание

3585 СВАО Ярославское ш., д. 115 пристройка

3586 СЗАО ул. Таманская, д. 14, стр. 1 здание

3587 ЮАО 1-й Котляковский пер., д. 2, стр. 4 здание

3588 ЮАО 1-й Котляковский пер., д. 2, стр. 5 здание

3589 ЮАО Днепропетровский проезд, д. 1 здание

3590 ЮАО ул. Летниковская, д. 11/10, стр. 16 пристройки, междуэтажное 
перекрытие

3591 ЮВАО ул. Верхние Поля, д. 11, корп. 1, стр. 3 пристройка



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 7 МАЯ 2020 Г. № 518-ПП, ОТ 15 МАЯ 2020 Г. № 577-ПП  

Постановление Правительства Москвы от 23 октября 2020 года № 1805-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 7  мая 2020 г. № 518-ПП «О мерах, направлен-
ных на реализацию Государственной программы горо-
да Москвы «Развитие здравоохранения города Москвы 
(Столичное здравоохранение)» (в редакции постановле-
ний Правительства Москвы от 15 мая 2020 г. № 576-ПП, ­
от 6 августа 2020 г. № 1224-ПП, от 29 сентября 2020 г. ­
№ 1590-ПП), изложив приложение к постановлению в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению.

2. Внести изменения в постановление Правитель-
ства Москвы от 15 мая 2020 г. № 577-ПП «О мерах, на-

правленных на реализацию Государственной програм-
мы города Москвы «Развитие здравоохранения города ­
Москвы (Столичное здравоохранение)» (в редакции по-
становлений Правительства Москвы от 13 августа 2020 г. 
№ 1276-ПП, от 29 сентября 2020 г. № 1590-ПП), изложив 
пункты 1.1, 1.8 приложения к постановлению в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам социального развития 
Ракову А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ  

ГОРОДА МОСКВЫ «РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНО-ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  

И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ»  

Постановление Правительства Москвы от 23 октября 2020 года № 1804-ПП

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы 
от 27 ноября 2019 г. № 33 «О бюджете города Москвы на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Предоставить в 2020 году субсидию юридическому 
лицу, указанному в приложении к настоящему постанов-
лению, в рамках реализации Департаментом жилищно-
коммунального хозяйства города Москвы нового меро-
приятия Государственной программы города Москвы 
«Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры ­

и энергосбережение» за счет бюджетных ассигнований 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы  по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 1804-ПП от 23.10.2020 г. не подлежит опубликованию.

Приложения 1, 2 к постановлению Правительства Москвы № 1805-ПП от 23.10.2020 г. не подлежат опубликованию.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ 

ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ГРАНЕЛЬ ГРАД»  

К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  

«СК ЭНЕРГИЯ» ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ 

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 20 октября 2020 года № 63-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 
2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 29 декабря 
2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулиру-
емых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами 
технологического присоединения энергопринимающих 
устройств потребителей электрической энергии, объ-
ектов по производству электрической энергии, а также 
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих 

сетевым организациям и иным лицам, к электрическим 
сетям, утвержденными постановлением Правительст-
ва Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861, 
Методическими указаниями по определению размера 
платы за технологическое присоединение к электриче-
ским сетям, утвержденными приказом Федеральной ан-
тимонопольной службы от 29 августа 2017 г. № 1135/17 
(зарегистрирован Минюстом России 19 октября 2017 г., ­
регистрационный № 48609), Регламентом установления 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10

Приложение
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы 
от 20.10.2020 № 63-ТР

ПЛАТА
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств общества с ограниченной ответственностью  

«Специализированный застройщик «Гранель Град» для электроснабжения комплекса объектов, расположенных  
на земельном участке с кадастровым номером 77:04:0002003:2594 по адресу: Москва, ул. Газгольдерная, вл. 8,  
максимальной мощностью 2700 кВт к электрическим сетям 10 кВ общества с ограниченной ответственностью 

«СК ЭНЕРГИЯ» по индивидуальному проекту

№ п/п Наименование мероприятий

Утвержденная сумма 
платы за технологическое 
присоединение, тыс.руб. ­

(без НДС)

1 2 3

Всего плата за технологическое присоединение 15 719,37959

1 Плата за технологическое присоединение 35,01386

1.1 Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) 
Заявителю 10,50416

1.2 Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ 24,50970

2 Выполнение мероприятий согласно техническим условиям: 14 084,69673

2.1 Строительство кабельных линий 10 кВ 13 381,86941

2.2 Обеспечение средствами коммерческого учета электрической энергии 
(мощности) 702,82732

3
Затраты на технологическое присоединение к электрическим сетям 
вышестоящей сетевой организации ПАО «Россети Московский 
регион»

1 599,66900

цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предус-
матривающим порядок регистрации, принятия к рас-
смотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений 
об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных 
уровней, утвержденным приказом Федеральной анти-
монопольной службы от 19 июня 2018 г. № 834/18 (за-
регистрирован Минюстом России 18 декабря 2018 г., 
регистрационный № 53047), и на основании протокола 
заседания правления Департамента экономической по-
литики и развития города Москвы от 20 октября 2020 г. 
№ ДПР-П-20.10-1/20 приказываю:

1. Утвердить плату за технологическое присоеди-
нение энергопринимающих устройств общества с ог-
раниченной ответственностью «Специализированный 
застройщик «Гранель Град» (ОГРН 1195081008320) для 
электроснабжения комплекса объектов, расположен-

ных на земельном участке с кадастровым номером 
77:04:0002003:2594 по адресу: Москва, ул. Газгольдерная, 
вл. 8, максимальной мощностью 2700 кВт к электриче-
ским сетям 10 кВ общества с ограниченной ответствен-
ностью «СК ЭНЕРГИЯ» (ОГРН 1197746298969) по инди-
видуальному проекту в размере 15 719,37959 тыс. рублей 
(без учета НДС) согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития города Москвы 
П.Д.Федоров 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ 

ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 

«ВЕКТОРСТРОЙФИНАНС» К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СК ЭНЕРГИЯ» ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ 

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 20 октября 2020 года № 64-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 
2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 29 декабря 
2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулиру-
емых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами 
технологического присоединения энергопринимающих 
устройств потребителей электрической энергии, объ-
ектов по производству электрической энергии, а также 
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих 
сетевым организациям и иным лицам, к электрическим 
сетям, утвержденными постановлением Правительст-
ва Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861, 
Методическими указаниями по определению размера 
платы за технологическое присоединение к электриче-
ским сетям, утвержденными приказом Федеральной ан-
тимонопольной службы от 29 августа 2017 г. № 1135/17 
(зарегистрирован Минюстом России 19 октября 2017 г., ­
регистрационный № 48609), Регламентом установления 
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предус-
матривающим порядок регистрации, принятия к рас-
смотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений 
об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных 
уровней, утвержденным приказом Федеральной анти-
монопольной службы от 19 июня 2018 г. № 834/18 (за-
регистрирован Минюстом России 18 декабря 2018 г., 

регистрационный № 53047), и на основании протокола 
заседания правления Департамента экономической по-
литики и развития города Москвы от 20 октября 2020 г. 
№ ДПР-П-20.10-1/20 приказываю:

1. Утвердить плату за технологическое присое-
динение энергопринимающих устройств закрыто-
го акционерного общества «ВекторСтройФинанс» ­
(ОГРН 1047796308383) для электроснабжения жилых до-
мов с нежилыми помещениями, корпусы 20, 21, 22, 22.1, 23, 
24, с автостоянкой, расположенных на земельном участ-
ке с кадастровым номером 77:04:0002006:18075 по адресу: ­
г. Москва, Рязанский пр-т, максимальной мощностью ­
3 567,84 кВт к электрическим сетям 0,4 кВ общества с ог-
раниченной ответственностью «СК ЭНЕРГИЯ» (ОГРН 
1197746298969) по индивидуальному проекту в размере 
52 144,26387 тыс. рублей (без учета НДС) согласно при-
ложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития города Москвы 
П.Д.Федоров 

Приложение
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы 
от 20.10.2020 № 64-ТР

ПЛАТА
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств закрытого акционерного общества  

«ВекторСтройФинанс» для электроснабжения жилых домов с нежилыми помещениями, корпусы 20, 21, 22, 22.1, 23, 24, 
с автостоянкой, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 77:04:0002006:18075 по адресу:  

г. Москва, Рязанский пр-т, максимальной мощностью 3 567,84 кВт к электрическим сетям 0,4 кВ 
общества с ограниченной ответственностью «СК ЭНЕРГИЯ» по индивидуальному проекту

№ п/п Наименование мероприятий

Утвержденная сумма 
платы за технологическое 
присоединение, тыс.руб. ­

(без НДС)

1 2 3

Всего плата за технологическое присоединение 52 144,26387

1 Плата за технологическое присоединение 35,01386



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12

1.1 Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) 
Заявителю 10,50416

1.2 Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ 24,50970

2 Выполнение мероприятий согласно техническим условиям: 49 995,41185

2.1 Строительство трансформаторных подстанций уровнем напряжения 
до 35 кВ 28 684,00646

2.2 Строительство кабельных линий 10 кВ 2 246,51015

2.3 Строительство кабельных линий 0,4 кВ 17 824,35560

2.4 Обеспечение средствами коммерческого учета электрической энергии 
(мощности) 1 240,53964

3
Затраты на технологическое присоединение к электрическим сетям 
вышестоящей сетевой организации ПАО «Россети Московский 
регион»

2 113,83816

1 2 3

О КОРРЕКТИРОВКЕ НА 2021–2023 ГОДЫ УСТАНОВЛЕННЫХ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ  

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) И ВОДООТВЕДЕНИЕ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«КУЗНЕЦОВСКИЙ КОМБИНАТ» 

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 22 октября 2020 года № 65-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 
2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулирова-
нии тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Методическими указаниями по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвер-
жденными приказом Федеральной службы по тарифам от 
27 декабря 2013 г. № 1746-э (зарегистрирован Минюстом 
России 25 февраля 2014 г., регистрационный № 31412), 
Регламентом установления регулируемых тарифов в сфе-
ре водоснабжения и водоотведения, утвержденным при-
казом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. ­
№ 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 19 августа 
2014 г., регистрационный № 33655), и на основании про-
токола заседания правления Департамента экономиче-
ской политики и развития города Москвы от 22 октября 
2020 г. № ДПР-П-22.10-1/20 приказываю:

1. Осуществить корректировку на 2021–2023 годы 
установленных долгосрочных тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) и водоотведение, осущест-
вляемые обществом с ограниченной ответственностью 
«Кузнецовский комбинат» (ОГРН 1055005613200). 

2. Внести изменения в приказ Департамента экономи-
ческой политики и развития города Москвы от 15 ноября ­

2018 г. № 145-ТР «Об установлении долгосрочных та-
рифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) ­
и водоотведение, осуществляемые обществом с ограни-
ченной ответственностью «Кузнецовский комбинат», 
на 2019–2023 годы» (в редакции приказа Департамента 
экономической политики и развития города Москвы ­
от 08 октября 2019 г. № 114-ТР), изложив приложение 2 ­
к приказу в редакции согласно приложению к настояще-
му приказу.

3. Признать утратившим силу приказ Департамен-
та экономической политики и развития города Москвы ­
от 08 октября 2019 г. № 114-ТР «О корректировке на 
2020–2023 годы установленных долгосрочных тарифов 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотве-
дение, осуществляемые обществом с ограниченной от-
ветственностью «Кузнецовский комбинат».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 г.

Заместитель 
руководителя Департамента 

экономической политики
и развития города Москвы  

Д.В.Путин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13
Приложение
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы 
от 22.10.2020 № 65-ТР

Приложение 2
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы 
от 15.11.2018 № 145-ТР

ТАРИФЫ 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, осуществляемые 

обществом с ограниченной ответственностью «Кузнецовский комбинат»

№ п/п Наименование 
потребителей Период действия тарифа

Тариф на питьевую 
воду (питьевое 

водоснабжение), 
руб./куб.м

Тариф на 
водоотведение, ­

руб./куб.м

1 Население (с НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 10,98 19,86

с 01.07.2019 по 31.12.2019 10,98 22,84

с 01.01.2020 по 30.06.2020 10,98 22,84

с 01.07.2020 по 31.12.2020 11,32 23,58

с 01.01.2021 по 30.06.2021 11,32 23,58

с 01.07.2021 по 31.12.2021 12,18 24,35

с 01.01.2022 по 30.06.2022 12,06 24,35

с 01.07.2022 по 31.12.2022 12,06 24,40

с 01.01.2023 по 30.06.2023 12,06 24,40

с 01.07.2023 по 31.12.2023 12,60 25,03

2 Прочие потребители 
(без учета НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 9,15 16,55

с 01.07.2019 по 31.12.2019 9,15 19,03

с 01.01.2020 по 30.06.2020 9,15 19,03

с 01.07.2020 по 31.12.2020 9,43 19,65

с 01.01.2021 по 30.06.2021 9,43 19,65

с 01.07.2021 по 31.12.2021 10,15 20,29

с 01.01.2022 по 30.06.2022 10,05 20,29

с 01.07.2022 по 31.12.2022 10,05 20,33

с 01.01.2023 по 30.06.2023 10,05 20,33

с 01.07.2023 по 31.12.2023 10,50 20,86



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14
О КОРРЕКТИРОВКЕ НА 2021–2023 ГОДЫ УСТАНОВЛЕННЫХ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ  

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР СОЦИАЛЬНО-МЕДИЦИНСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ 

ИНВАЛИДОВ И ВЕТЕРАНОВ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ «ЯСЕНКИ» 

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 22 октября 2020 года № 66-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 
2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации ­
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Мето-
дическими указаниями по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными 
приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 
2013 г. № 1746-э (зарегистрирован Минюстом России 25 фев-
раля 2014 г., регистрационный № 31412), Регламентом уста-
новления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения, утвержденным приказом Федеральной 
службы по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э (зарегистри-
рован Минюстом России 19 августа 2014 г., регистрацион-
ный № 33655), и на основании протокола заседания прав-
ления Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 22 октября 2020 г. № ДПР-П-22.10-1/20  ­
приказываю:

1. Осуществить корректировку на 2021–2023 годы 
установленных долгосрочных тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), поставляемую потребителям 
Государственным бюджетным учреждением социального 
обслуживания Московской области «Центр социально-
медицинской реабилитации инвалидов и ветеранов бое-
вых действий «Ясенки» (ОГРН 1065074070709). 

2. Внести изменения в приказ Департамента экономи-
ческой политики и развития города Москвы от 30 октября ­

2018 г. № 100-ТР «Об установлении долгосрочных тари-
фов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), по-
ставляемую потребителям Государственным бюджетным 
учреждением социального обслуживания Московской 
области «Центр социально-медицинской реабилита-
ции инвалидов и ветеранов боевых действий «Ясенки», 
на 2019–2023 годы» (в редакции приказа Департамента 
экономической политики и развития города Москвы 
от 20 сентября 2019 г. № 83-ТР), изложив приложение 2 ­
к приказу в редакции согласно приложению к настояще-
му приказу.

3. Признать утратившим силу приказ Департамен-
та экономической политики и развития города Москвы ­
от 20 сентября 2019 г. № 83-ТР «О корректировке на 
2020–2023 годы установленных долгосрочных тарифов 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение), постав-
ляемую потребителям Государственным бюджетным 
учреждением социального обслуживания Московской 
области «Центр социально-медицинской реабилитации 
инвалидов и ветеранов боевых действий «Ясенки».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 г.

Заместитель 
руководителя Департамента 

экономической политики
и развития города Москвы  

Д.В.Путин

Приложение
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы 
от 22.10.2020 № 66-ТР

Приложение 2
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы 
от 30.10.2018 № 100-ТР

ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую потребителям Государственным бюджетным  

учреждением социального обслуживания Московской области «Центр социально-медицинской реабилитации  
инвалидов и ветеранов боевых действий «Ясенки» 

№ п/п Наименование потребителей Период действия тарифа

Тариф на питьевую 
воду (питьевое 

водоснабжение), 
руб./куб.м

1 Население (с НДС)
с 01.01.2019 по 30.06.2019 12,68

с 01.07.2019 по 31.12.2019 12,96



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15

с 01.01.2020 по 30.06.2020 12,96

с 01.07.2020 по 31.12.2020 13,61

с 01.01.2021 по 30.06.2021 13,61

с 01.07.2021 по 31.12.2021 13,90

с 01.01.2022 по 30.06.2022 13,90

с 01.07.2022 по 31.12.2022 14,74

с 01.01.2023 по 30.06.2023 14,74

с 01.07.2023 по 31.12.2023 15,11

2 Прочие потребители ­
(без учета НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 10,57

с 01.07.2019 по 31.12.2019 10,80

с 01.01.2020 по 30.06.2020 10,80

с 01.07.2020 по 31.12.2020 11,34

с 01.01.2021 по 30.06.2021 11,34

с 01.07.2021 по 31.12.2021 11,58

с 01.01.2022 по 30.06.2022 11,58

с 01.07.2022 по 31.12.2022 12,28

с 01.01.2023 по 30.06.2023 12,28

с 01.07.2023 по 31.12.2023 12,59

№ п/п Наименование потребителей Период действия тарифа

Тариф на питьевую 
воду (питьевое 

водоснабжение), 
руб./куб.м



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 60

Подписано в печать 27.10.20
Дата выхода в свет 29.10.2020

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16


